Note, que o presente Projeto de Lei pretende visa obter

autorização desta Casa de Leis para abertura de Crédito Adicional Especial,

conforme descreve, para utilização na Secretaria de Infraestrutura. O

Executivo Municipal pretende remanejar o valor de R$ 1.869.731,80 (um

milhão, oitocentos e sessenta e nove mil, setecentos e trinta e um reais e

oitenta centavos), da rubrica de Transportes para a rubrica de Urbanismo,

na própria Secretaria de Infraestrutura.

Alega que, a presente alteração é extremamente

necessária, tendo em vista que a Lei Orçamentária Anual não previu a

realização de despesas com recursos de convênios para a funcional